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Patienter amputerade nedre 

extremitet  

Förändringar sedan föregående version 
Förändring under rubrik utförande 

Bakgrund och syfte  
Att förbättra omhändertagandet av amputerade patienter, framför allt i 

avseende att säkerställa att de som kan vara betjänta av protes får rätt 

förutsättningar för att få det. 

 

Utförande 
• 5-6 dagar postop (efter sårkontroll) ska teambedömning med 

ortopedläkare, ortopedtekniker, fysioterapeut, ansvarig 

avdelningssjuksköterska samt mottagningssjuksköterska göras på 

avdelningen av alla patienter som genomgått amputation nedre 

extremitet. Ansvarig avdelningssjuksköterska sammankallar till 

mötet (omvårdnadsrond). Då tas beslut om pat är aktuell för 

protes. I det här skedet viktigt att hellre fria än fälla då 

bedömningen av en patients kapacitet kan vara svår. Om 

patienten bedöms vara i behov av liner/hylsa skriver 

ortopedläkare remiss till OTA för det. Informationsmaterial till 

patient utlämnas.  Eventuell gipsbehandling för 

kontrakturprofylax avslutas vid utskrivning. 

• Patient som bedömts vara kandidat för protes kallas till SUMO på 

ortopedmottagningen i Skövde ca tre veckor efter operationen 
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(onsdagar kl 13). Återbesökslapp för det fylls i vid utskrivning 

från avdelningen. Mottagningssjuksköterska bokar in patienten 

och kallar då också fysioterapeut som är med på 

mottagningsbesöket. Vid besöket kontrolleras att sår läkt och att 

patienten fortfarande är aktuell för protes. Om så är fallet skrivs 

remiss till OTA för protesutprovning. Remissen skickas ihop med 

epikriskopia. Remiss till OTA skrivs av 

mottagningssjuksköterska. Om patienten är transfemoralt 

amputerad eller knäledsexartikulerad ska mått på stumpen tas 

och meddelas till OTA.  

• Mottagningssjuksköterska bokar in patienten till OTA ca 2 veckor 

efter SUMO. Fysioterapeut meddelas tiden och är sedan med på 

ca 2 besök på OTA, därefter överrapportering till fysioterapeut i 

kommun/primärvård.   

 

Om bekymmer någon gång under förloppet (bedöms vara 2-3 gånger 

per år) kontaktas OK (ortopedkonsult).  
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Information om handlingen 
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